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Odpadki, jak np. skrawki buraczane, su¬
szone zwykle gazami spalinowemi, posia¬
dają tę wadę, że z powodu popiołu o sa¬
dzy zawartych w tych gazach, otrzymują
one nieodpowiednie zabarwienie. Okazało
się, że te skrawki będą czyściej sze, jeżeli
najpierw osuszy się je częściowo czystemi
gazami spalinowemi, to znaczy bez sadzy
i popiołu, lub gorącem powietrzem, a na¬
stępnie dosuszy ostatecznie zwykłemi ga¬
zami spalinowemi.

Początkowe osuszanie powierzchniowe
odbywa się podczas przepuszczania skraw¬
ków przez obracający się bęben w tym sa¬
mym kierunku lub w kierunku przeciwnym
do przepływu gazów, podczas gdy dalsze
suszenie odbywa się w bębnie, którego osło¬
na posiada otwory i który zaopatrzony jest

w łopatki, przyczem gorące gazy przepły¬
wają prostopadle do osi bębna i stykają się
z gorącemi gazami początkowego susze¬
nia, płynącemi w kierunku osi. Dzięki po¬
wstającemu wirowaniu materjał osuszany
otrzymuje wielkie ilości ciepła, a z drugiej
strony zanieczyszczenia, zawarte w gazach,
nie osadzają się na tym materjale i odpły¬
wają wraz z wydzielającą się parą.

Na rysunku uwidoczniony jest przykład
urządzenia, służącego do wykonywania te¬
go sposobu. Fig. 1 wskazuje urządzenie
w przekroju podłużnym, fig. 2 — w prze¬
kroju poprzecznym przez drugi bęben w
powiększeniu, fig. 3 — w przekroju po¬
przecznym odmienne wykonanie drugiego
bębna.

Obok paleniska 1, wydzielającego czy-



ste gazy, zastosowany jest bęben 2, przez
który przepływają, w kierunku osi i ruchu
materjału, gazy spalinowe z paleniska 7.
Bęben 3, znajdujący się obok bębna 2, u-
mieszczony jest w komorze 5, zaopatrzo¬
nej w wylot 6. Do komory 5 dopływają ga¬
zy spalinowe kanałem 4 z paleniska kotło¬
wego, które dostają się przez otwory 10
wewnątrz bębna 2 (fig- 2), gdzie napotyka¬
ją gazy, dopływające z bębna 2 i tworzą
w ten sposób wiry. Odpowiednie przyrzą¬
dy, zastosowane w komorze 5, zmuszają
gazy do przepływania przez bęben 3.

Bęben 3 posiada łopatki, mieszające o-
suszany materjał i umożliwiające jego ruch
posuwowy. Materjał wypada do zbiornika
7. Zużyte gazy, odpływające wylotem 6,
mogą również przepływać wraz z parą
przez zbiornik 7 i wypływać otworem u
góry. Do bębna 3 można również doprowa¬
dzać otworem 9 (fig. 2) świeży materjał.

Bęben 3, uwidoczniony na fig. 3, posia¬
da zamiast szczelin sito 11. Bębny 2 i 3.
mogą stanowić jeden wspólny bęben.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób osuszania gazami spalinowe-
mi odpadków, zawierających wielkie ilości

wody, znamienny tern, że osuszanie odby¬
wa się najpierw na powierzchni czystemi
gazami, a następnie — ostatecznie gaza¬
mi ispalinowemi.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że po pierwszem osuszaąiu czyste
gazy napotykają pod kątem prostym gazy
spalinowe w komorze osuszającej, przy-
czem wirowanie umożliwia oddawanie wiel¬

kiej ilcści ciepła odpadkom, zanieczyszcze¬
nia zaś zawarte w spalinach nie osiadają
na odpadkach osuszanych. j

3. Urządzenie do wykonywania sposo¬
bu według zastrz. 1 i 2, znamienne tern, że
palenisko (1), wydzielające czyste gazy,
połączone jest z bębnem (2) z osuszanemi
odpadkami, przez który przepływają gazy
w kierunku jego osi i w tym samym lub
przeciwnym kierunku niż odpadki, które
przepuszcza się przez drugi bęben (3), po¬
łączony z pierwszym, przyczem osłona
bębna (3) posiada otwory lub szczeliny (10,
11), któremi przepływają spaliny prosto¬
padle do osi bębna.
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